
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
      

 

N. 
 

29 
OGGETTO: Riconferma aliquote Tributi Comunali. 

del  29/08/2015 
 

L’anno duemilaquindici il giorno ventinove del mese di agosto  alle ore 12,30 nella sala delle 
adunanze consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi 
spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta ordinaria in prima ed unica convocazione i 
Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) LIBERATORE        Valeria …………………..  
X  

3) DI SANTO              Giustino …………………..  
X  

4) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

5) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

6) GENTILE                Luigi  …………………..  
X  

7) DI BRINZIO            Sara …………………..  
X  

8) D’ANGELO              Michele …………………..  
X  

9) NASUTI                  Oscar …………………..  
X  

10) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

11) PAGLIARONE       Carmine …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Richiamate: 
- la deliberazione n. 71 del 18/09/2014, immediatamente esecutiva, con la quale venivano confermate per l’anno 
2014 le tariffe per la TOSAP, le tariffe relative all’Imposta comunale sulla Pubblicità  e del diritto sulle pubbliche 
Affissioni ; 
 
- la deliberazione n. 70 del 18/09/2014, immediatamente esecutiva, con la quale veniva applicata l’addizionale 
Comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF) per l’anno 2014; 
 
Vista la delibera di Giunta n. 41 del 28.7.2015 avente per oggetto: “ Servizi pubblici a domanda individuale.  
Determinazione della contribuzione ed individuazione del tasso di copertura dei costi di gestione per l’anno 2015”; 
 
Vista la delibera di Giunta n. 43 del 28.7.2015 avente per oggetto: “Disposizioni per la  Riconferma delle  tariffe 
TOSAP, imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle Pubbliche Affissioni per l’anno 2015; 
 
Ritenuto opportuno confermare le vigenti tariffe ed aliquote Comunali anche per l’anno 2015, e specificatamente le 
tariffe della TOSAP, l’Imposta Comunale sulla Pubblicità e sulle Pubbliche Affissioni e l’Addizionale Comunale 
all’IRPEF; 
 
Visto  lo Statuto Comunale; 
 
Visti  i pareri di regolarità tecnica e contabile; 
 
Il Sindaco  illustra l’intera manovra tariffaria del 2015 intesa alla predisposizione di un bilancio di previsione 
attendibile e coerente con gli obiettivi perseguiti dall’Amministrazione; 
 
Interviene  Nasuti Oscar il quale dichiara il voto contrario del gruppo “Paese Mè” per l’alta tassazione complessiva; 
 
Dato  atto degli interventi dei consiglieri D’Angelo Michele e Gentile Luigi i quali anch’essi rimarcano l’alto prelievo 
della tassazione locale nei confronti dei cittadini bombesi; 
 
Esauritasi  la discussione il sindaco pone in votazione la presente deliberazione che riporta il seguente risultato: 
 
Presenti  e votanti 11 (undici) Favorevoli 6 (sei) Contrari 4 (quattro) D’Angelo Michele, Nasuti Oscar, Martorella 
Salvatore e Pagliarone Carmine Astenuto 1 (uno)  Gentile Luigi; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di confermare, per l’anno 2015, le tariffe relative alla TOSAP, approvata con deliberazione n. 71 del 

18/09/2014, immediatamente esecutiva; 
 

2. Di confermare, per l’anno 2015, l’addizionale Comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche 
(IRPEF) approvata con atto deliberativo n. 70 del 18.09.2014; 

 
3.  Di confermare, per l’anno 2015, le tariffe relative all’Imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle 

pubbliche affissioni, approvate con propria deliberazione n. 29 del 28/04/2012, immediatamente esecutiva; 
 

4. Di dare atto della determinazione della contribuzione ed individuazione del tasso di copertura dei costi di 
gestione per l’anno 2015 dei servizi a domanda individuale; 
 

5.  Di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile che dà il 
seguente risultato: Favorevoli 6 (sei) Contrari 4 (quattro) D’Angelo Michele, Nasuti Oscar, Martorella 
Salvatore e Pagliarone Carmine Astenuto 1 (uno)  Gentile Luigi. 
 
 

                  IL SINDACO                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       
        (Rag. Donato Di Santo)                                                                                     (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


